

## ZMLUVA O DIELO

č. objednávateľa ... 799/6370/2009/ZNH-21/09

č. zhotoviteľa ZoD 2009/GA/01/042

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov  
na uskutočnenie stavebných prác

I/77 Nižné Ružbachy – Lacková, oprava cesty

---

### čl.1. ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1. Objednávateľ

: Slovenská správa ciest

Adresa

: Miletičova 19, 826 19 Bratislava

Právna forma

: rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou č.5854/M-95 zo dňa 07.decembra 1995, úplné znenie pod č.316/M-2005 zo dňa 14.februára 2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR č.100 zo dňa 11.mája 2006 a č.86 zo dňa 22.05.2008

Štatutárny orgán

: Ing. Roman Žembera, generálny riaditeľ

Osoba oprávnená podpísať zmluvu so sídlom

: Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice  
: Kasárenské námestie č. 4, 040 01 Košice

IČO

: 00 33 28

DIČ

: 2021067785

IČ DPH

: nie je platcom DPH

Bankové spojenie

: Štátna pokladnica, č.ú.7000135433/8180

Telefón

: 055/72 77 200

Fax

: 055/72 77 225

e-mail

: jozef.fabian@ssc.sk

Osoby oprávnené rokovať :

- vo veciach zmluvných

: Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice

- vo veciach technických a realizačných

: Ing. Juraj Čorej, námestník úseku správy a prevádzky ciest

(ďalej len „objednávateľ“)

#### 1.2 Zhotoviteľ

: STRABAG s.r.o.

Adresa

: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

Právna forma

: spoločnosť s ručením obmedzeným  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,  
Oddiel Sro, vložka 991/B

Štatutárny orgán

: Ing. Jarmila Považanová  
Ing. Vlastislav Šlajs, konatelia spoločnosti

Osoby oprávnené podpísať zmluvu

: Ing. Ján L i e t a v a, ekonóm oblasti Východ  
Ing. Peter Š u l e k, vedúci prevádzkovej jednotky

IČO

: 17 317 282

DIČ

: 2020 316 298

IČ DPH

: SK 2020 316 298

Bankové spojenie

: UniCredit Bank Slovakia a. s., Bratislava

Číslo účtu

: 14 23 11 0003 / 1111

Telefón / fax

: 055-7294 770, 7294 771, fax 055-6771 825

E-mail : pavel.blazej@strabag.com, peter.sulek@strabag.com  
marta.janitorova@strabag.com

**Osoby oprávnené rokovať a konať:**

- vo veciach zmluvných : Ing. Pavel Bl a ž e j, riaditeľ oblasti Východ  
Ing. Ján L i e t a v a, ekonóm oblasti Východ
- vo veciach technických : Ing. Peter Š u l e k, vedúci prevádzkovej jednotky  
Ing. Marta J a n i t o r o v á, ved. OTÚ oblasti Východ
- vo veciach realizačných : Ing. Peter Š u l e k, vedúci prevádzkovej jednotky
- stavbyvedúci : Ing. Anton S v i a t k o

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**PREAMBULA**

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle §3 zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v úplnom znení. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka z nízkou hodnotou

**čl.2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY**

2.1. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác:  
**I/77 Nižné Ružbachy – Lacková, oprava cesty**

2.1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na základe výsledku prieskumu trhu v rozsahu súťažných podkladov pre ponuku, podľa predloženej ponuky a bez akýchkoľvek väd a nedostatkov diela.

**2.2. Čas plnenia:**

- 2.2.1 Začatie realizácie diela : **10/2009**
- 2.2.2 Dokončenie realizácie diela : **10/2009**
- 2.2.3 Odovzdanie staveniska zhotoviteľovi : **10/2009**

**2.3. Cena diela:**

2.3.1 Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v znení zákona č.659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike.

2.3.2 Cena diela je stanovená podľa zameraných množstiev pre celú stavbu na základe pevných jednotkových cien a predstavuje:

Zmluvná cena (bez DPH) v EUR	:	119 843,50 EUR
DPH 19% v EUR	:	22 770,27 EUR
<b>Zmluvná cena diela celkom s DPH v EUR</b>	:	<b>142 613,77 EUR</b>

Slovom: Jednostaťtyridsaťdvatisícšesťstottrinásť eur, sedemdesiatsedem centov

Špecifikácia ceny (tab. „Cena prác“) tvorí prílohu k tejto Zmluve o dielo.

2.3.3 Platby zhotoviteľovi budú realizované v mene euro.

- 2.3.4 Cena zrealizovaných prác sa určí po zameraní množstiev podľa skutočného vyhotovenia diela - tak, ako to bude zaznamenané v stavebnom denníku – a ich vynásobením pevnými jednotkovými cenami vyznačenými zhotoviteľom v jeho ponuke.
- 2.3.5 Navyiac práce nad rámec požadované objednávateľom zhotoviteľ môže čerpať len po schválení objednávateľom na základe písomne uzatvoreného dodatku k zmluve o dielo.
- 2.3.6 Cena sa bude upravovať spôsobom uvedeným v čl. 43 a 45 Zmluvných podmienok.
- 2.3.7 Objednávateľ zabezpečí financovanie stavby podľa výšky pridelených finančných prostriedkov a zhotoviteľ zrealizuje práce podľa časového programu prác predloženého zhotoviteľom a odsúhlaseného objednávateľom.
- 2.3.8 Cena diela celkom neprekročí limit pre zákazku s nízkou hodnotou stanovenú zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

### čl.3. OSOBITNÉ UJEDNANIA

- 3.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmeny v poverených osobách si budú písomne oznamovať do 5 dní.
- 3.2. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo sú nasledovné dokumenty uvedené v poradí záväznosti :
- a) Zmluva o dielo
  - b) Zmluvné údaje
  - c) Zmluvné podmienky zvláštne
  - d) Zmluvné podmienky všeobecné
  - e) Technicko – kvalitatívne podmienky (TKP  
(Platné TKP SSC/MDPT SR sú uverejnené na stránke [www.ssc.sk](http://www.ssc.sk))
  - f) Opis predmetu zákazky
  - g) Cenová ponuka zhotoviteľa
  - h) Všetky ostatné dokumenty tvoriace Zmluvu o dielo
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo ako aj odstrániť všetky nedostatky diela v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a to v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.
- 3.4. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za vykonané práce dohodnutú cenu v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.
- 3.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela používať dostupné materiály a výrobky slovenskej výroby.
- 3.6. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 3.7. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č.1 k Zmluve o dielo - Zoznam podzhotoviteľov pri realizácii stavebných prác.

#### čl.4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Meniť a dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomnými a očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
- 4.2 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 4.3 Zmluva je vyhotovená v šiestich výtlačkoch, každá zmluvná strana obdrží po tri výtlačky.
- 4.4 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy, že nebola uzavretá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Dátum: 9.10.2009

Dátum: 9.10.2009


Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

  
**Ing. Jozef Fabian**  
riaditeľ SSC, IVSC Košice

  
**Ing. Ján Lietava**  
na základe plnej moci

SSC, IVSC Košice  
Slovenská republika  
Košice  
IČO: 471234567  
IČD: 5210000000

  
**Ing. Peter Šulek**  
na základe plnej moci

SSC, IVSC Košice  
Slovenská republika  
Košice  
IČO: 471234567  
IČD: 5210000000

## Zoznam podzhotoviteľov pri realizácii stavebných prác

### I/77 Nižné Ružbachy – Lacková, oprava cesty

- |  |                             |
|--|-----------------------------|
| 1. <b>C.S. BITUNOVA spol. s r.o.</b><br>Neresnícka cesta č. 3, 960 01 Zvolen | spojovací asfaltový postrek |
| 2. <b>HOFEX, spol. s r.o.</b><br>Napájadlá 9, 040 01 Košice                  | vodorovné dopravné značenie |

Dátum: 17. 10. 2009

Dátum: 9.10.2009


Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

  
**Ing. Jozef Fabian**  
riaditeľ SSC, IVSC Košice

  
**Ing. Ján Lietava**  
na základe plnej moci

IVSC Košice, s.r.o.  
Košice, Slovensko  
IČO: 440 300000

  
**Ing. Peter Šulek**  
na základe plnej moci

IVSC Košice, s.r.o.  
Košice, Slovensko  
IČO: 440 300000

stavba: **I/77 NIŽNÉ RUŽBACHY - LACKOVÁ, oprava cesty**

CPV  
-hlavný slovník 45.23.3142-6  
-doplnkový slovník E091-7

### CENA PRÁC - zoznam položiek

p. č.	kód položky	popis položky	merná jednotka	výmera	j. c. (€/m.j.)	cena celkom (€)
1.	113 15-1214	odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m <sup>2</sup> , hr. 50mm	m <sup>2</sup>	2 500,00	1,25	3 125,00
2.	979 08-1111	odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 5 km	t	324,00	2,15	696,60
3.	573 32-1111	postrek asfaltový spojovací bez posypu z asfalt. emulzie v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	5 800,00	0,70	4 060,00
4.	572 75-3111	betón asfaltový s rozprestretím po zhutnení AC 11, I, hr. 50 mm (lokálne vysprávky povrchu)	t	195,00	77,70	15 151,50
5.	577 15-1113	betón asfaltový s rozprestretím po zhutnení AC 11, I, hr. 60 mm	m <sup>2</sup>	5 800,00	12,31	71 398,00
6.	572 75-3111	betón asfaltový s rozprestretím po zhutnení AC 11, I, (vyrovnanie povrchu)	t	226,00	77,70	17 560,20
7.	569 73-1111	spevnenie krajnic kamenivom drevným hr. 10 cm (dosypanie krajnic)	m <sup>2</sup>	830,00	4,21	3 494,30
8.	915 71-1111	(VDZ) vodorovné dopravné značenie krytu š. 0,125 m - deliaca čiara (studený plast)	m	830,00	2,76	2 290,80
9.	915 71-2111	(VDZ) vodorovné dopravné značenie krytu š. 0,250 m - vodiaca čiara	m	1 660,00	1,11	1 842,60
10.	919 73-5111	rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50mm	m	50,00	4,49	224,50
cena celkom bez DPH (EUR)						119 843,50
DPH 19% (EUR)						22 770,27
cena spolu s DPH (EUR)						142 613,77

Cena spolu s DPH slovom (€): Jednostostoštyridsaťdvatisícšesťstottrinásť €, sedemdesiatšesťdesem centov

Podpis: Ing. Ján Lietava, Ing. Peter Šulek  
(osoby oprávnené podpisovať v mene zhotoviteľa)

Dátum: 9.10.2009